Público, que procederá o desfazimento, mediante doação, de bens móveis conforme listagem anexa a este
Edital, classificado como bens inservíveis e antieconômicos, processo eletrônico (SEI) protocolizado sob nº
2025.000014709-3.
 
 
1. OBJETO
1.1. O presente edital visa a  doação de 191 (cento e noventa e um) itens de  bens inservíveis, conforme
relação (ANEXO II) e relatório fotográfico (ANEXO III), classificados como antieconômicos.
1.1.1. A relação de bens é constituída de cadeiras, mesas, estantes, armários, arquivos de aço, gaveteiros,
microcomputadores, hubs e etc.
1.1.1.1. A doação será realizada em lote único composto de 191 (cento e noventa e um) itens;
1.1.1.1.1. A partir da assinatura do Termo de Doação, o DONATÁRIO contemplado terá o prazo de 15
(quinze) dias corridos para a retirada dos bens no CREA-RS, conforme condições previstas no item 10 do
Edital.
1.2. O desfazimento do bem público justifica-se em razão de interesses sociais, e ainda, dos cumprimentos